1526. 21. Martii, Budae
Ludovicus II. rex Hungariae Ferdinando archiduci Austriae

Segr. Stato, Principi, 4, f. 60r.

Copia.

Originale: OL DL 276806.

Copia litterarum serenissimi regis Ungariae ad serenissimum archiducem Austriae

Ludovicus etc. Non dubitamus Vestrae Serenitati plane constare, quid de apparatu contra nos Turcarum assidue afferatur, neque nobis persuadere possumus Vestram Serenitatem pro suo in rem Christianam singulari studio, pro periculorum magnitudine, pro eorum ipsorum societate non quam diligentissimam de eis curam gerere, sed nos faciendum tamen nobis putavimus, etiam fortasse ex superabundanti, ut Vestram Serenitatem admoneremus, hortaremur, precaremur ad omnia ea diligentissime et cogitanda et agenda, quae tali tempore a Vestra Serenitate provideri possent. Heri accepimus litteras a vayvoda nostro Transylvano, in quibus certiores facti sumus Turcarum imperatorem omnino totis viribus ad invadendam et occupandam Transylvaniam venire, pontes etiam iam super Danubium factos esse, per quos exercitus ipse traducatur, vayvoda ipse tantis periculis teritus auxilia a nobis suppliciter exposcit. Nos quid prestare possimus rebus nostris ita afflictis, quis est, qui melius novit, quam Serenitas Vestra? Neque dubitamus non illa solum via¹² Turcarum nos aggressurum, sed ex omnibus etiam aliis partibus. Rogamus et obsecramus Vestram Serenitatem per omnia ea vincula, quae nobis cum eadem intercedunt, et per communitatem etiam periculorum, quae paulo minus Vestram Serenitatem, quam nos ipsos respiciunt, velit et ipsa rebus omnibus, quibus potest, nobis subvenire, et ad id tam Caesaream Maiestatem, fratrem nostrum communem carissimum, quam alios principes hortari et inducere. Opus autem esset nunc, nunc praesenti pecunia ad peditem Bohemorum conducendum et ad illa necessaria ordinanda, quibus de rebus et nos ad omnes partes et maxime ad Caesaream Maiestatem scribimus, et Vestra Serenitas ita agere velit, nos non solum opera et intercessione sua apud alios adiuvari, sed de suo quoque, quantum maxime a se fieri potest, quamprimum contribuere. Pluribus verbis cum Vestra Serenitate de hoc propterea non agimus, quia scimus et pericula nostra perinde ac nobis constare et non alium animum esse, quam sit nobismet ipsis. Quam optime cupimus valere. Bude, in dominica Palmarum, anno Domini MDXXVI.

¹²Desideratur: exercitum.

IV/1

1524. január 10., Pozsony Mária királyné VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 1, f. 9.
Papírfelzetes gyűrűs pecséttel.

[Címzés a levél külső részén:] A Krisztusban legszentebb atyának és úrnak, VII. Kelemen úrnak, isteni előrelátásból a szent és sérthetetlen római és egyetemes egyház főpapjának, legkegyelmesebb uramnak
[Más kézzel:] 1524. január 10.